от инвестиций. В некоторых случаях при нежелательном движении цен необходимо внести дополнительные средства для
исполнения требований по минимальному обеспечению, в результате чего потери могут превысить первоначальные
инвестиции.

СПЕЦИФИЧЕСКИЕ РИСКИ

Криптовалюты не признаются в качестве финансового инструмента в рамках ЕС MiFID. Криптовалюты торгуются на
нерегулируемой, децентрализованной цифровой бирже. Это означает, что формирование цен зависит исключительно от
внутренних правил конкретной биржи, и цены могут быть изменены в любой момент, без предупреждения. Криптовалюты
подвержены высокой внутридневной неустойчивостью цен, которая может быть значительно выше по сравнению с другими
финансовыми инструментами.

СЦЕНАРИЙ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ
Нижеприведенные сценарии иллюстрируют возможную результативность ваших инвестиций. Можете сравнить их со
сценариями других продуктов. Данные сценарии представляют оценку будущей результативности и не являются точным
показателем. Фактический результат зависит от ситуации на рынке и от срока удерживания позиции.
В приведенной ниже таблице указана возможная прибыль в различных сценариях, предполагая, что вы покупаете 10 CFD
контрактов на Bitcoin по цене USD 6000,00, и ваша позиция закрывается в тот же день. Комиссия — 0,01125% от суммы сделки.
Используемое кредитное плечо — 1:1, т.е. первоначальное обеспечение 50% от стоимости позиции = USD 30 000 (10*6000*50%)
Начальный капитал USD 30 000

1 2 3 4 5 6 7

Низкий риск   Высокий риск

Индикатор риска

КАКОВЫМИ ЯВЛЯЮТСЯ РИСКИ И ЧТО Я МОГУ ПОЛУЧИТЬ ВЗАМЕН?

СЦЕНАРИЙ
ДОЛГОСРОЧНОЙ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ЦЕНА
ЗАКРЫТИЯ

ИЗМЕНЕНИЕ
ЦЕНЫ ПРИБЫЛЬ/УБЫТОК (USD) КАПИТАЛ

(ИЗМЕНЕНИЕ)

БЛАГОПРИЯТНЫЙ 6060 +1%
((6060-6000,0) × 10) -10*6000*0,01125%-10*6060*0,01125% =

586,43 ПРИБЫЛЬ
30586,43
(+1,95%)

УМЕРЕННЫЙ 5970 -0,5%
((5970-6000,0) × 10) -10*6000*0,01125%-10*5970*0,01125% =

-313,47 УБЫТОК
29686,53
(-1,04%)

НЕБЛАГОПРИЯТНЫЙ 5940 -1%
((5940-6000,0) × 10) -10*6000*0,01125%-10*5940*0,01125% =

-613,43 УБЫТОК
29386,57
(-2,04%)

СТРЕСС 5700 -5%
((5700-6000,0) × 10) -10*6000*0,01125%-10*5700*0,01125% =

-3013,16  УБЫТОК
26986,84
(-10,04%)

Утверждено 02.10.2019 В силе с 15.10.2019 T1/B4.2-3041/03 Страница 3 и 3

BluOr Bank AS   |   Smilšu iela 6, Rīga, LV-1050, Latvija   |   Регистрационный № 40003551060   |   SWIFT код: CBBRLV22
Телефон: +371 67 031 333   |   Электронная почта: info@bluorbank.lv   |   www.bluorbank.lv

КАКОЙ СРОК УДЕРЖИВАНИЯ ВЫБРАТЬ И МОЖНО ЛИ СНЯТЬ ДЕНЬГИ СО СЧЕТА ДОСРОЧНО?
CFD обычно используется для краткосрочной торговли. Несмотря на это позиция может удерживаться на любой срок — на один
день или на более длительный период.

CFD не имеют рекомендуемого срока удерживания позиции.  Позицию можно закрыть в любое время, пока открыт рынок и
торговая платформа доступна для торговли.